
 

 

Zápis č. 24 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného 
dne 5. 10. 2004 
 
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Zemčík, Peringer, Janoušek, Meduna, Kreslíková, Kunovský, 
Křena, Kaluža, Kyrsch 
 
Omluveni: Holenda 
 
Hosté: Hruška, Bouša 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání a případné schválení změny Směrnice děkana doplňující stipendijní řád   
  VUT (proděkan Češka) 

4.  Informace o plnění schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2004  
  (proděkan Bouša) 

5.  Příprava voleb členů do Akademického senátu FIT (Ing. Lampa) 

6.  Informace z KR a KD 

7.  Informace z AS VUT, RVŠ 

8.  Různé  

9.  Stanovení termínu příštího zasedání  

 

Průběh zasedání: 
Úvodem doc. Zendulka přivítal přítomné členy a hosty na prvním zasedání v akademickém 
roce 2004/2005 a zároveň posledním zasedání členů AS FIT v tomto složení. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Vzhledem k tomu, že na zasedání kolegia děkana bylo projednání Směrnice děkana doplňující 
studijní a zkušební řád VUT odloženo, navrhl doc. Zendulka vypustit z programu jednání 
původní bod 3) Projednání a případné schválení úpravy Směrnice děkana doplňující studijní a 
zkušební řád VUT.  Tento bod bude projednán na dalším zasedání AS FIT. 

Takto upravený program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 



 

 

K zápisu č. 23 ze zasedání AS FIT konaného dne 15. 6. 2004 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání a případné schválení změny Směrnice děkana doplňující stipendijní řád 
VUT (proděkan Češka )  

Na základě návrhu děkana FIT č. 7/2004 proděkan prof. Češka připravil změnu Směrnice 
děkana doplňující stipendijní řád VUT. Návrh obdrželi členové AS FIT elektronicky předem 
a návrh byl projednán v Legislativní komisi AS FIT.  

Předseda Legislativní komise doc. Kunovský přednesl její stanovisko: 

„Návrh změny směrnice děkana byl projednán a legislativní komise s předloženou úpravou 
Směrnice děkana doplňující stipendijní řád VUT souhlasí.“ 

Hlasování 1 
Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil následující změnu Směrnice děkana doplňující stipendijní řád 
VUT: 

K třetí části týkající se stipendií doktorských studijních programů K článku 6 

se vsunuje nový odstavec před odstavec původní ve znění: 

odst. (1) Na počátku akademického roku může děkan vyhlásit podmínky udělení a výši 
mimořádného stimulačního stipendia za úspěšné dokončení disertační práce v daném 
akademickém roce. 

 

Ad 4) Informace o plnění schváleného rozdělení finančních prostředků na FIT v roce 2004 
(proděkan Bouša)) 

Doc. Zendulka předal slovo proděkanu Ing. Boušovi. Ing. Bouša předal členům AS tabulkový 
přehled příjmů a výdajů schváleného rozdělení finančních prostředků FIT ke dni 31.8.2004 
a doplnil jej podrobným výkladem. Rozpočet je vyrovnaný, celkově je čerpání příznivé 
a vytváří prostor pro dodatečné čerpání vzniklé disponibilní rezervy. Návrh na její čerpání Ing. 
Bouša rovněž přednesl. Doc. Zendulka následné otevřel rozpravu a vyzval členy k diskuzi. V 
rozpravě byl se diskutovala otázka čerpání prostředků ústavů, podpora výjezdů studentů do 
zahraničí a způsob využití nerozdělené rezervy a případných dalších vzniklých úspor. Byl 
podpořen návrh proděkana, tj. nerozdělenou rezervu a případné další úspory použít: 

 na posílení mzdových prostředků FIT, 

 do Fondu rozvoje investičního majetku  (FRIM). 

 

Hlasování 2 
Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro.  

Usnesení 2 

AS FIT bere na vědomí zprávu o plnění schváleného rozdělení finančních prostředků FIT ke 
dni 31.8.2004 a schvaluje použití nerozdělené finanční částky a to následovně: 

 posílení mzdových prostředků FIT v částce 630 500 Kč, při vyšších úsporách nejvýše do 



 

 

částky 1 miliónu Kč, 

 použití nerozdělené částky do Fondu rozvoje investičního majetku   
(FRIM) v částce 1,5 miliónu Kč, případně vyšší při vyšších úsporách. 

Doc. Zendulka poděkoval Ing. Boušovi za poskytnuté informace a podrobný výklad 
k jednotlivým bodům tabulkového přehledu příjmů a výdajů schváleného rozdělení finančních 
prostředků FIT ke dni 31.8.2004. 

Ad 5) Příprava voleb členů do AS FIT (Ing. Lampa) 

Předseda volební komise Ing. Lampa podal následující informace o průběhu příprav voleb 
členů do AS FIT: 

 Byly vydány pokyny k volbám, které jsou k dispozici na WWW stránkách fakulty.  

 Písemné návrhy lze podat do 11. 10. 2004 na organizačním oddělení ústavů FIT.  

 Kandidáti budou představeni prostřednictvím WWW stránek fakulty.  

 Současní senátoři a nově zvolení senátoři se sejdou na  
  ustavujícím zasedání AS FIT, které proběhne v úterý 2. 11. 2004 ve 13:00 hod. 

Ad 6) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 7) Informace z  AS VUT, RVŠ 

Informace ze zasedání Akademického senátu VUT a Rady VŠ jsou k dispozici v zápisech na 
WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 8) Různé 

Doc. Zendulka děkuje všem členům AS FIT za jejich činnost v AS FIT po dobu jeho prvního 
tříletého fungování a přeje všem mnoho dalších pracovních úspěchů. 

Ad 9) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští ustavující zasedání nového AS FIT se bude konat v úterý 2. 11. 2004 ve 13:00 hod. 
v zasedací místnosti FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Vlastimil Kaluža, zastupující předseda studentské komory AS FIT v.r. 


